
ORIGINALE
Registro Generale n. 110

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

N. 63 DEL 09-02-2018

AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

Oggetto: REALIZZAZIONE DI UN EDIFICIO SCOLASTICO DA DESTINARE A
SCUOLA PRIMARIA IN CIVITELLA CAPOLUOGO.  I LOTTO - O.C.D.P.C. n.52 del
20.02.2013 (annualità 2012). Piano regionale di interventi antisismici su opere pubbliche
"strategiche". LIQUIDAZIONE STATO FINALE DEI LAVORI IMPIANTI
TECNOLOGICI. DITTA ADRIATICA TECNOLOGIE Srl. FATTURA n. 14/PA del
04.12.2017.
C.U.P. n.  B77B14000410002                                                             C.I.G. n.
6367612FA3

L'anno duemiladiciotto addì nove del mese di febbraio,

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

RICHIAMATA la propria Determinazione RG. n.310 del 11.12.2017, esecutiva ai sensi di
legge, con la quale si è proceduto all’approvazione degli atti di contabilità finale dei lavori di
“REALIZZAZIONE DI UN EDIFICIO SCOLASTICO DA DESTINARE A SCUOLA PRIMARIA
IN CIVITELLA CAPOLUOGO. – Iº LOTTO - O.C.D.P.C. n.52 del 20.02.2013 (annualità 2012).
Piano regionale di interventi antisismici su opere pubbliche "strategiche" ”;

ACCLARATO che dagli atti di contabilità finale sopra richiamati, redatti dal Direttore dei
Lavori Arch. Sandro Di Filippo, inoltrati agli atti dell’Ente in data 03.11.2017 con prot. n. 11838,
per quanto concerne gli IMPIANTI TECNOLOGICI, risulta che alla ditta ADRIATICA
TECNOLOGIE SRL, con sede legale in Montelupone (MC) via E. Fermi n.52, compete a saldo
la somma di €5.529,67 oltre IVA al 10% € 552,96, in totale € 6.082,63;

VISTA la Determinazione Dirigenziale del Dipartimento Opere Pubbliche, Governo del
Territorio e Politiche Ambientali n. 65, Cod. DPC029 del 21.12.2017 della Regione Abruzzo,
con la quale il Comune di Civitella Del Tronto ha ottenuto la liquidazione e il pagamento della
somma pari ad €171.600,00 a titolo di pagamento della rata a saldo del finanziamento concesso;



RITENUTO pertanto di dover procedere alla liquidazione dello stato finale dei lavori della
somma pari ad € 5.529,67 oltre IVA al 10% € 552,96 in totale € 6.082,63 alla ditta Adriatica
Tecnologie Srl;

VISTA la legge n. 217/2010 di conversione del D.Lgs n. 187/2010 recante norme sulla
tracciabilità dei flussi finanziari;

VISTA la fattura n. 14/PA emessa in modalità elettronica in data 04.12.2017 di € 5.529,67 oltre
IVA al 10% € 552,96 in totale € 6.082,63;

ACCERTATA altresì la regolarità contributiva dell’impresa, giusto il DURC depositato in atti
con scadenza 19.05.2018;

RITENUTO pertanto che Nulla-Osta alla liquidazione finale all’impresa Adriatica Tecnologie
S.r.l.;

ATTESA la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3°
comma e 109, 2° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento
degli enti locali);
VISTO il T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000 e s.m.i.
VISTO il DPR 05.10.2010, n.207 e s.m.i. nella parte ancora in vigore;
VISTO il D.Lgs. 12.04.2006, n.163 e s.m.i.;
VISTO il Decreto del Sindaco n.07/2014 del 18/04/2014 di nomina quale responsabile dell’area
tecnica;

D E T E R M I N A
La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente deliberato.

di LIQUIDARE e PAGARE per i motivi di cui sopra, la somma complessiva di € 6.082,63 a1.
favore di:

DITTA FATTURA IMPORTO DA
PAGARE
EURO

MODALITÀ’ DI PAGAMENTO

NUMERO DATA

Impresa:
Adriatica Tecnologie Srl
Via E. Fermi 52
Montelupone (MC)
P. IVA: 01808960437

14/PA 04/12/2017 6.082,63

Bonifico Bancario

IBAN:

IT69F0542481160000001000011

TOTALE 6.082,63

di AUTORIZZARE il Servizio Ragioneria all’emissione del relativo mandato di pagamento2.
di €6.082,63 quale saldo dello stato finale lavori, secondo le modalità indicate:

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.63 del 09-02-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



PROSPETTO CONTABILE
Intervento 1 Codice 2040201
Capitolo 2651/Art.1/R13 DescrizioneRealizzazione nuovo edificio scolastico
Articolo Descrizione
SIOPE 2116 CIG 6367612FA3 CUP B77B14000410002

Creditore ADRIATICA TECNOLOGIE Srl con sede Via E. Fermi 52 Montelupone (MC)

Rif. Imp. Sub. N. 770 del 31/12/2015Importo € 6.082,63 Contributo Regione Abruzzo di € 858.000,00

Causale
Realizzazione edificio scolastico in Civitella Capoluogo - Impianti Tecnologici
Liquidazione stato finale lavori.

di FINANZIARE la spesa complessiva dell’opera di € 870.000,00 con il contributo concesso3.
dalla Regione Abruzzo – Direzione Protezione Civile con imputazione al Cap.2651/Art.1 R
2013 del bilancio dell’Ente per € 858.000,00, per quanto ad € 12.000,00 al CAP 2909, Art.7;

di TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo4.
contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa;

di DARE ATTO che la presente determinazione diventerà esecutiva con l’apposizione del5.
visto di regolarità contabile;

di DARE ATTO altresì del rispetto delle specifiche misure/azioni correttive in funzione di6.
prevenzione del rischio corruzione, come previste nell’ambito del PTPC 2013/2016 e Piano
annuale 2015

Allega:
Fattura N.14/PA del 04/12/2017.

                                                                                  IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
                                                                                               Geom. Fabrizio VERTICELLI

         (firmato digitalmente)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, s.m.i. e norme collegate.
Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.63 del 09-02-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3


		2018-02-09T11:36:32+0000
	Fabrizio Verticelli




